UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHŨ

Số:      /UBND-VH

V/v đề nghị trợ cấp thường xuyên

cho hộ gia đình chăm sóc

người khuyết tật đặc biệt nặng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Chũ, ngày 30 tháng 5 năm 2023

                  Kính gửi :

   - UBND huyện Lục Ngạn;

                               - Phòng LĐTB & XH huyện Lục Ngạn.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định Chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ lao

động - TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ

xã hội;

Căn cứ Nghị Quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội,

đối tượng khó khăn hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Qua thẩm định, kiểm tra, xét duyệt 01 hồ sơ của đối tượng hộ gia đình chăm

sóc và nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng. Ủy ban nhân dân thị trấn Chũ

nhất trí xét duyệt 01 hồ sơ của đối tượng đủ điều kiện hưởng chế độ trợ cấp xã hội

hàng tháng đối với đối tượng hộ gia đình chăm sóc, nuôi dưỡng Người khuyết tật

đặc biệt nặng: (có hồ sơ kèm theo).

UBND thị trấn Chũ đề nghị UBND huyện Lục Ngạn, Phòng Lao động

TBXH huyện Lục Ngạn xem xét, quyết định cho đối tượng hưởng chế độ theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT ĐU, TT HĐND thị trấn;

- Lưu: VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Anh Tuấn

		tuanma_chu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-05-30T16:56:29+0700

		2023-05-30T17:03:03+0700

		Ubchu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-05-30T17:03:30+0700